

E. Srukala
26.04.2022

Brzostek, 26.04.2022

6574.2022P

URZĄD MIEJSKI W BRZOSTKU	
Wpł. dnia	26.04.2022
L.dz.	RM-0005.5.2022

Rada Miejska w Brzostku

Ul. Rynek 1

**Petycja w sprawie utworzenia trzeciego oddziału klasy pierwszej
w Szkole Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Brzostku
w roku szkolnym 2022/2023.**

Jako rodzice oraz opiekunowie ustawowi dzieci, które od 1 września 2022 roku rozpoczną naukę w klasie pierwszej, zwracamy się z petycją utworzenia trzeciego oddziału klasy pierwszej.

Korzystając z prawa współdecydowania o pracy z naszymi dziećmi, chcemy zapewnić im dobry start na pierwszym etapie kształcenia. Naszym zdaniem zapewni to utworzenie trzech, a nie dwóch klas pierwszych a tym samym zmniejszenie liczebności poszczególnych grup.

Zatem argumenty za mniejszymi klasami wydają nam się oczywiste:

Aktualnie żyjemy w bardzo niepewnych czasach. Pandemia Covid-19 stwarza realne i psychiczne zagrożenie dla naszych dzieci oraz naszych rodzin. Mniejsze klasy dadzą uczniom, rodzicom oraz gronu pedagogicznemu poczucie bezpieczeństwa. Nauczyciele będą mogli zapewnić dzieciom odpowiednie wsparcie emocjonalne w tych ciężkich dla małych dzieci czasach. Zarówno uczniowie jak i nauczyciele nie mogą być pewni tego, czy nauka będzie się odbywać w sposób stacjonarny czy zdalny, dlatego mniejsze

aktywny sam z siebie. Nauka zdalna jest najcięższa dla dzieci nieśmiałych, potrzebujących uwagi oraz wsparcia nauczyciela, a jest to niemożliwe przy tak licznych klasach na lekcjach on-line

Należy także, a może nawet przede wszystkim pamiętać, iż to właśnie dzieciom uczęszczającym do tych najmłodszych klas najbardziej potrzebne jest indywidualizowanie wymagań, zwiększenie różnorodności zajęć, osobisty kontakt z pedagogiem. Mamy obawy, że edukacja naszych dzieci w tak licznej klasie nie pozwoli im w pełni rozwinąć swoich umiejętności. To właśnie początek ścieżki edukacyjnej decyduje o ich przyszłych możliwościach i wynikach.

Za podziałem dzieci na trzy mniejsze grupy przemawia również fakt, iż 7 dzieci z grupy przedszkolnej, które uczęszczają do klas zerowych w Brzostku nie zostało przyjętych do szkoły przez to, że są z innych obwodów. Niektóre z nich posiadają rodzeństwo, które uczęszcza do tej samej szkoły, więc rozdzielenie ich byłoby dla nich bardzo niekorzystne i krzywdzące. Natomiast plusem byłaby możliwość korzystania ze świetlicy, która w większości innych miejscowości nie jest dostępna z powodu np. jej braku. Dzięki temu część niepracujących obecnie rodziców mogłaby swobodnie podjąć zatrudnienie.

Dodatkowo prowadzenie zajęć z języków obcych w tak licznych grupach jest mało efektywne dla dzieci.

Poza tym w obecnej grupie dzieci przyjętych do klasy pierwszej znajdują się: dziecko niepełnosprawne, dziecko wychowywane przez rodzinę zastępczą oraz dziecko, które zostało półsierotą. Te dzieci potrzebują więcej zainteresowania oraz czasu poświęconego przez pedagoga. Jest to niemożliwe przy obecnie przewidywanej liczbie utworzonych oddziałów.

Chcielibyśmy, aby nasze dzieci były traktowane na równi z dziećmi z pozostałych placówek bez względu na miejsce zamieszkania. Naszym zdaniem gmina powinna wspierać edukację dzieci, stwarzając im ku temu jak najlepsze warunki, a tak liczne klasy pierwsze niestety tego nie zapewniają.

Dobro dzieci jest dla nas sprawą priorytetową, dlatego zwracamy się z prośbą o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Prosimy o pisemną odpowiedź w ustawowym terminie na adres podany poniżej: